
 
 
 

ค ำสั่งสภำมหำวิทยำลัยนเรศวร 
ที ่ 3 /2568 

เรื่อง  แต่งตั้งผู้รักษำรำชกำรแทนผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนสภำมหำวิทยำลัย 
........................................ 

 
  ตามคำสั่งสภามหาวิทยาลัยที่ 30/2567 ลงวันที่ 20 กันยายน 2567 เรื่อง แต่งตั้งผู้รักษาราชการ
แทนผู ้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ได้แต่งตั ้ง ศาสตราจารย์ ดร.เภสัชกรหญิงจารุภา ว ิโยชน์ 
สังกัด คณะเภสัชศาสตร์ รักษาราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย ตั้งแต่วันที่ 26 กันยายน 2567 
เป็นต้นไปจนกว่าข้อบังคับมหาวิทยาลัยนเรศวร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาผู ้อำนวยการสำนักงาน  
สภามหาวิทยาลัย พ.ศ.2567 จะมีผลบังคับใช้ นั้น ต่อมา สภามหาวิทยาลัย ในการประชุม ครั้งที่ 311 (1/2568) 
เมื่อวันที่ 12 มกราคม 2568 ได้มีมติอนุมัติข้อบังคับมหาวิทยาลัยนเรศวร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหา
ผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย พ.ศ. .... และให้แต่งตั้ง ศาสตราจารย์ ดร.เภสัชกรหญิงจารุภา วิโยชน์ 
คณะเภสัชศาสตร์ เป็นผู ้รักษาราชการแทนผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย นับตั ้งแต่วันที ่ข้อบังคับ
มหาวิทยาลัยนเรศวร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย  พ.ศ. ....  
มีผลบังคับใช้ไปจนถึงการสรรหาผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัยจะแล้วเสร็จ  
 

  บัดนี้ ข้อบังคับมหาวิทยาลัยนเรศวร ว่าด้วย หลักเกณฑ์และวิธีการสรรหาผู้อำนวยการสำนักงาน
สภามหาวิทยาลัย พ.ศ.2568 ได้มีผลบังคับใช้ ณ วันที่ 21 มกราคม 2568 ฉะนั้น เพื่อให้การบริหารงานของ
สำนักงานสภามหาวิทยาลัย เป็นไปด้วยความเรียบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามมาตรา 14 (8) 
และ (13) และมาตรา 32 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนเรศวร พ.ศ. 2533 จึงแต่งตั้งให้ ศำสตรำจำรย ์
ดร.เภสัชกรหญิงจำรุภำ วิโยชน์ สังกัดคณะเภสัชศำสตร์ รักษำรำชกำรแทนผู้อ ำนวยกำรส ำนักงำนสภำ
มหำวิทยำลัย ตั้งแต่วันที่ 21 มกราคม 2568 เป็นต้นไปจนถึงการสรรหาผู้อำนวยการสำนักงานสภามหาวิทยาลัย 
จะแล้วเสร็จ 
 สั่ง ณ วันที่  21 มกราคม พ.ศ. 2568 
 

 
                                      (ศาสตราจารย์เกียรติคุณ ดร.นายแพทย์ประสิทธิ์  วัฒนาภา) 

                                            นายกสภามหาวิทยาลัยนเรศวร 


